
MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.

RESUMEN DEL GASTO MENSUAL
CORTE AL MES DE: DICIEMBRE

  MOD. INVERSION: PROGRAMA NORMAL TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE CAPITULO: MATERIALES Y SUMINISTROS
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-26,975.93MATERIALES Y SUMINISTROS 500,000.00 22,502,212.55 22,502,212.55 22,488,588.48 22,529,188.4822,502,212.5522,002,212.55 0.00 0.002000 426,962.17 558,632.01 1,328,979.02 1,377,810.220.00
2100 MATERIALES DE

ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

0.00 2,812,320.65 2,812,320.65 2,812,320.65 -33,915.29 2,812,320.65 -18,148.57 0.00 0.00 972,765.44 371,502.16 2,812,320.65 371,502.16 0.000.00

0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 0.00 875,798.44 875,798.44 875,798.44 875,798.44875,798.44875,798.44 0.00 0.00 0.0021101 0.00 0.00 315,203.09 315,203.09
0.00EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00 190,250.19 190,250.19 190,250.19 190,250.19190,250.19190,250.19 0.00 0.00 0.0021102 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y

REPRODUCCION
0.00 217,880.62 217,880.62 217,880.62 217,880.62217,880.62217,880.62 0.00 0.00 0.0021201 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES
PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS
Y BIENES INFORMÁTICOS

0.00 4,519.70 4,519.70 4,519.70 4,519.704,519.704,519.70 0.00 0.00 0.0021401 -3,398.80 0.00 0.00 0.00

0.00MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0021501 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00MATERIAL PARA INFORMACIÓN EN

ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA  Y TECNOLÓGICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0021502 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MATERIAL IMPRESO 0.00 498,475.42 498,475.42 498,475.42 498,475.42498,475.42498,475.42 0.00 0.00 0.0021503 -29,329.81 -18,148.57 56,299.07 56,299.07
0.00MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 952,102.84 952,102.84 952,102.84 952,102.84952,102.84952,102.84 0.00 0.00 0.0021601 -1,186.68 0.00 0.00 0.00
0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA

PLANTELES EDUCATIVOS
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0021701 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PLANTELES EDUCATIVOS Y
BIBLIOTECAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0021702 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PLACAS, LICENCIAS Y SEÑALAMIENTOS 0.00 73,293.44 73,293.44 73,293.44 73,293.4473,293.4473,293.44 0.00 0.00 0.0021801 0.00 0.00 0.00 0.00
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 500,000.00 -79,022.67 420,977.33 420,977.33 -22,475.93 420,977.33 -22,475.93 0.00 0.00 972,765.44 65,263.17 447,953.26 107,274.17 -26,975.930.00

-1,287.63PRODUCTOS LIMENTICIOS PARA
PERSONAS DERIVADO DE LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS,
DE READAPTACIÓN  SOCIAL Y OTRAS

0.00 81,484.43 81,484.43 42,172.06 82,772.0681,484.4381,484.43 0.00 0.00 0.0022102 -1,287.63 -1,287.63 23,052.63 63,652.63

0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL
PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN
CAMPO O DE SUPERVISIÓN

0.00 1,256.00 1,256.00 1,256.00 1,256.001,256.001,256.00 0.00 0.00 0.0022103 0.00 0.00 0.00 0.00

-23,594.50PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL
PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE
LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

0.00 267,956.51 267,956.51 291,551.01 291,551.01267,956.51267,956.51 0.00 0.00 0.0022104 -19,094.50 -19,094.50 35,715.70 37,126.70

0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA
POBLACIÓN EN CASO DE DESASTRES

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00-500,000.00 0.00 0.00 0.0022105 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL
PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0022106 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
ANIMALES

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.0026,000.0026,000.00 0.00 0.00 0.0022201 0.00 0.00 0.00 0.00

-2,093.80UTENSILIOS PARA ELSERVICIO DE
ALIMENTACIÓN

0.00 44,280.39 44,280.39 46,374.19 46,374.1944,280.3944,280.39 0.00 0.00 0.0022301 -2,093.80 -2,093.80 6,494.84 6,494.84

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES
DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 972,765.44 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS,
AGROPECUARIOS Y FORESTALES
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0023101 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO
MATERIA PRIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0023201 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE
MINERALES NO METÁLICOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0023601 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS DE CUERO,PIEL, ÁSTICO Y
HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0023701 0.00 0.00 0.00 0.00

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 0.00 4,603,914.22 4,603,914.22 4,603,914.22 307,879.70 4,603,914.22 410,414.80 0.00 0.00 972,765.44 463,683.49 4,603,914.22 463,683.49 0.000.00

Pag. 1 de 3Fecha:30-may-2023 Ejercicio : 2022



MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.

RESUMEN DEL GASTO MENSUAL
CORTE AL MES DE: DICIEMBRE

  MOD. INVERSION: PROGRAMA NORMAL TIPO GASTO: GASTO CORRIENTE CAPITULO: MATERIALES Y SUMINISTROS

Cuentas por
Pagar (Deuda)

Pagado
Acumulado

Presupuesto
VigenteDescripciónC.O.G. Ejercido

Acumulado
Devengado
Acumulado

Comprometido
Acumulado

Presupuesto de
Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Comprometido
en el Mes

Comprometido
no Devengado

Presupuesto
sin Devengar

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

Devengado en
el Mes

Ejercido en el
Mes

Pagado en el
Mes

CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

0.00PRODUCTOS MINERALES NO
METÁLICOS

0.00 801,667.78 801,667.78 801,667.78 801,667.78801,667.78801,667.78 0.00 0.00 0.0024101 -25,339.04 0.00 0.00 0.00

0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE
CONCRETO

0.00 20,224.30 20,224.30 20,224.30 20,224.3020,224.3020,224.30 0.00 0.00 0.0024201 -21,398.56 0.00 0.00 0.00

0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESOS 0.00 6,106.32 6,106.32 6,106.32 6,106.326,106.326,106.32 0.00 0.00 0.0024301 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00 790,792.44 790,792.44 790,792.44 790,792.44790,792.44790,792.44 0.00 0.00 0.0024401 -2,215.60 0.00 0.00 0.00
0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIOS 0.00 525.48 525.48 525.48 525.48525.48525.48 0.00 0.00 0.0024501 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 0.00 1,973,203.46 1,973,203.46 1,973,203.46 1,973,203.461,973,203.461,973,203.46 0.00 0.00 0.0024601 380,285.59 393,854.80 396,947.31 396,947.31
0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
0.00 342,147.57 342,147.57 342,147.57 342,147.57342,147.57342,147.57 0.00 0.00 0.0024701 10,892.08 16,560.00 49,825.00 49,825.00

0.00MATETRIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 19,761.93 19,761.93 19,761.93 19,761.9319,761.9319,761.93 0.00 0.00 0.0024801 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE

CONSTRUCCION Y REPARACION
0.00 649,484.94 649,484.94 649,484.94 649,484.94649,484.94649,484.94 0.00 0.00 0.0024901 -34,344.77 0.00 16,911.18 16,911.18

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS,
FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

0.00 920,528.73 920,528.73 920,528.73 -1,841.07 920,528.73 0.00 0.00 0.00 972,765.44 222,019.22 920,528.73 222,019.22 0.000.00

0.00PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 0.00 96,295.93 96,295.93 96,295.93 96,295.9396,295.9396,295.93 0.00 0.00 0.0025101 0.00 0.00 2,699.99 2,699.99
0.00PLAGUICIDAS, ABONO Y FERTILIZANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0025201 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS

FARMACEUTICOS
0.00 173,470.23 173,470.23 173,470.23 173,470.23173,470.23173,470.23 0.00 0.00 0.0025301 0.00 0.00 173,470.23 173,470.23

0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y
SUMINISTROS MEDICOS

0.00 576,789.40 576,789.40 576,789.40 576,789.40576,789.40576,789.40 0.00 0.00 0.0025401 0.00 0.00 45,849.00 45,849.00

0.00FIBRAS  SINTÉTICAS, HULE Y
PLÁSTICOS Y SUS DERIVADOS

0.00 73,973.17 73,973.17 73,973.17 73,973.1773,973.1773,973.17 0.00 0.00 0.0025601 -1,841.07 0.00 0.00 0.00

0.00OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0025901 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00PRODUCTOS QUÍMICOS Y REACTIVOS

PARA POTABILIZACIÓN Y TRATAMIENTO
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0025902 0.00 0.00 0.00 0.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

0.00 8,308,857.81 8,308,857.81 8,308,857.81 61,279.74 8,308,857.81 61,279.74 0.00 0.00 972,765.44 61,808.24 8,308,857.81 67,310.49 0.000.00

0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA VEHÍCULOS
TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
ACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A
LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE
SEGURIDAD PÚBLICA

0.00 620,542.32 620,542.32 620,542.32 620,542.32620,542.32620,542.32 0.00 0.00 0.0026101 4,642.32 4,642.32 4,642.32 4,642.32

0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA VEHÍCULOS
TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
ACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A
SERVICIOS PUBLICOS Y A LA
OPERACION DE PROGRAMAS PUBLICO

0.00 7,688,315.49 7,688,315.49 7,688,315.49 7,688,315.497,688,315.497,688,315.49 0.00 0.00 0.0026102 56,637.42 56,637.42 57,165.92 62,668.17

0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA VEHÍCULOS
TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
ACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0026103 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA VEHÍCULOS
TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
ACUSTRES Y FLUVIALES ASIGNADOS A
SERVIDORES PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0026104 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA MAQUINARIA EQUIPO
DE PRODUCCION Y SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0026105 0.00 0.00 0.00 0.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS

0.00 3,993,850.39 3,993,850.39 3,993,850.39 -3,327.00 3,993,850.39 0.00 0.00 0.00 972,765.44 3,111.12 3,993,850.39 3,111.12 0.000.00
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DEPORTIVOS
0.00VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 3,880,981.31 3,880,981.31 3,880,981.31 3,880,981.313,880,981.313,880,981.31 0.00 0.00 0.0027101 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL 0.00 80,646.13 80,646.13 80,646.13 80,646.1380,646.1380,646.13 0.00 0.00 0.0027201 -1,541.99 0.00 0.00 0.00
0.00ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 24,118.83 24,118.83 24,118.83 24,118.8324,118.8324,118.83 0.00 0.00 0.0027301 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00PRODUCTOS TEXTILES 0.00 8,104.12 8,104.12 8,104.12 8,104.128,104.128,104.12 0.00 0.00 0.0027401 -1,785.01 0.00 3,111.12 3,111.12
0.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS

TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0027501 0.00 0.00 0.00 0.00

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA SEGURIDAD

0.00 468,997.98 468,997.98 468,997.98 0.00 468,997.98 0.00 0.00 0.00 972,765.44 0.00 468,997.98 0.00 0.000.00

0.00PRENDAS DE PROTECCION PARA
SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL

0.00 468,997.98 468,997.98 468,997.98 468,997.98468,997.98468,997.98 0.00 0.00 0.0028301 0.00 0.00 0.00 0.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

0.00 972,765.44 972,765.44 972,765.44 119,362.02 972,765.44 127,561.97 0.00 0.00 972,765.44 141,591.62 972,765.44 142,909.57 0.000.00

0.00HERRAMIENTAS MENORES 0.00 221,250.05 221,250.05 221,250.05 221,250.05221,250.05221,250.05 0.00 0.00 0.0029101 -2,298.87 122.05 122.05 1,440.00
0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES DE EDIFICIOS
0.00 30,209.02 30,209.02 30,209.02 30,209.0230,209.0230,209.02 0.00 0.00 0.0029201 -317.26 0.00 273.21 273.21

0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0029301 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA
EQUIPO DE COMPUTO Y
TELECOMUNICACIONES

0.00 66,025.81 66,025.81 66,025.81 66,025.8166,025.8166,025.81 0.00 0.00 0.0029401 -5,461.77 0.00 0.00 0.00

0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 650,328.85 650,328.85 650,328.85 650,328.85650,328.85650,328.85 0.00 0.00 0.0029601 127,439.92 127,439.92 141,196.36 141,196.36

0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPO

0.00 4,951.71 4,951.71 4,951.71 4,951.714,951.714,951.71 0.00 0.00 0.0029801 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES OTROS BIENES MUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0029901 0.00 0.00 0.00 0.00

Total General -26,975.93500,000.00 22,502,212.55 22,502,212.55 22,488,588.48 22,529,188.4822,502,212.5522,002,212.55 0.00 0.00 0.00426,962.17 558,632.01 1,328,979.02 1,377,810.22
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